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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.316/2023

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér shérbimin Civil t& Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosjen e Ankesave né pérbérje nga: Eshref Shabani-kryetar, Arben Mehmeti dhe Ardita
Haxhnikaj Demi-anétaré, me Flakron Gashi-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né
cilésiné e procesmbajtésit, ka shqyrtuar ankesén me numér A.nr.316/2023 té datés 06.02.2023 t&
parashtruar nga ankuesi " kundér vlerésimit té rezultateve t& punés pér vitin
2022, né céshtjen juridike “vlerésim i rezultateve né puné”, duke vepruar né pajtim me nenin 6
paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr.06/L-
048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés dhe Rregulloren
Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim t& mbajtur me
datén 04.04.2023, mori kété:

VENDIM

I. Refuzohet si e pabazuar ankesa me numér A.nr.316/2023 e datés 06.02.2023 e parashtruar
nga ankuesi

II. Mbetet ne fuqi Formulari pér Vlerésimin e Rezultateve né Puné pér periudhén kohore nga
datat 16.06.2022 deri mé 02.11.2022 i datés 31.01.2023.

Arsyetim

Ankuesi, sipas shkresave té léndés i punésuar né Ministriné e Punéve té
Brendshme, i pa kénaqur me vlerésimin e rezultateve né pung, mé daté 06.02.2023 ka
parashtruar ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil i Kosovés, e cila
éshté protokolluar me numér:1410/2023 nén shenjén A.nr.316/2023, kundér Formularit pér
Vlerésimin e Punés té datés 31.01.2023.

Ankuesi né ankesén e parashtruar né Késhill me pretendon se sé vlerésimi i béré nga
udhéheqési i tij i drejtpérdrejt &shté né kundérshtim me gjendjen faktike dhe Rregulloren
Nr.21/2020 pér Procedurén e Vlerésimit té Rezultateve né Puné t& Népunésve Civil dhe
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Népunésve té Shérbimit Publik, pasi qé i njéjti meriton noté me té larté té vlerésimit lidhur me
arritjen e objektivave, me kérkesén qé Késhilli té ndryshojé notén e vlerésimit té ankuesit apo ta

kthej léndén né rishqyrtim.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil i Kosovés me daté 22.02.2022 ka proceduar
kérkesén pér pérgjigie né ankesén e ankueses né Ministriné e Punéve té Brendshme, ndérsa kjo e
fundit me daté 22.03.2023 ka pércjellé dokumentacionin e kérkuar me shkresat e bashkangjitura
té léndés.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén e
ankueses t& datés 06.02.2023 me Nr.Prot:1410/2023 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&é Kosovés; Formularin e vlerésimit té rezultateve né
puné i datés 31.01.2023; E-mailin e datés 31.01.2023 dérguar nga Rims MPB pér ankuesin; E-
mailin e datés 30.06.2022 dérguar nga ankuesi pér L.N; E-mailin e datés 30.06.2022 dérguar nga
ankuesi pér L.N i orés 12:09; E-mailin e datés 01.07.2022 dérguar nga ankuesi pér L.N;
Vendimin e késhillit A.nr.358/2022 i datés 26.05.2022; E-mailin e datés 30.08.2022 dérguar nga
ankuesi pér L.N; E-mailin e datés 30.09.2022 dérguar nga ankuesi pér L.N me korrespodencén e
bashkangjitur prej dy (2) fagesh; E-mailin e datés 04.11.2022 dérguar nga ankuesi pér L.N me
korrespodencén e bashkangjitur prej dy (2) faqesh; E-mailin e datés 15.08.2022 dérguar nga
ankuesi pér L.N; E-mailin e datés 14.11.2022 dérguar nga ankuesi pér L.N; Vendimin e datés
04.10.2022 me numér ref:1617/2022 té Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore; E-mailin e
datés 13.10.2022 dérguar nga ankuesi pér L.N me korrespodencén e bashkangjitur prej katér (4)
fagesh; E-mailin e datés 05.10.2022 dérguar nga ankuesi pér L.N; E-mailin e datés 28.10.2022
dérguar nga ankuesi pér L.N; E-mailin e datés 14.07.2022 dérguar nga ankuesi pér L.N;
Memorandumin e Bashképunimit; E-mailin e datés 28.10.2022 dérguar nga ankuesi pér A.K; -
mailin e datés 08.11.2022 dérguar nga ankuesi pér F.Z me korrespodencén e bashkangjitur; E-
mailin e datés 30.06.2022 dérguar nga ankuesi pér L.N; E-mailin e datés 05.08.2022 dérguar nga
ankuesi pér V.G; E-mailin e datés 09.08.2022 dérguar nga ankuesi pér B.P dhe L.N etj.; E-mailin e
datés 15.08.2022 dérguar nga ankuesi pér L.N; E-mailin e datés 15.08.2022 dérguar nga ankuesi
pér A.D; E-mailin e datés 17.08.2022 dérguar nga ankuesi pér V.G; E-mailin e datés 18.10.2022
dérguar nga ankuesi pér Sh.N; E-mailin e datés 19.10.2022 dérguar nga ankuesi pér S.K; E-mailin
e datés 29.08.2022 dérguar nga ankuesi pér A.D me korrespodencén e bashkangjitur; Vendimin e
datés 30.08.2022 me numér:1378/2022 té Sekretarit té Pérgjithshém t&é MPB-sé; E-mailin e datés
29.08.2022 dérguar nga ankuesi pér L.N; E-mailin e datés 31.08.2022 dérguar nga ankuesi pér
B.M, Sh.T etj; E-mailin e datés 13.09.2022 dérguar nga ankuesi pér L.N; E-mailin e datés
14.09.2022 dérguar nga ankuesi pér F.Th; E-mailin e datés 26.09.2022 dérguar nga ankuesi pér
L.N; E-mailin e datés 06.10.2022 dérguar nga ankuesi pér H.I; E-mailin e datés 28.10.2022
dérguar nga H.H pér ankuesin; Formularin e vlerésimit té rezultateve né¢ puné i ankuesit pér
periudhén 01.01.2022 deri 16.06.2022 i datés 31.03.2023; Kérkesén pér pérgjigje né ankesé t€ datés
22.02.2023; E-mailin e datés 20.03.2023 dérguar nga V.D pér késhillin me korrespodencén e
bashkangjitur; Shkresén e datés 20.03.2023; Ndryshimi i Aktit t&¢ Emérimit i datés 14.12.2018; E-
mailin e datés 1703.2023 dérguar nga L.N pér V.D; Pérshkrimin e detyrave t€ punés pér pozitén
Udhéheqgés i Qendrés pér Mbajtjen e té Huajve; Vendimin e Késhillit A.nr.644/2021 i datés
03.03.2023; Formularin e vlerésimit t& rezultateve né puné i ankuesit pér periudhén nga
16.06.2022 deri 02.11.2022 i datés 31.03.2023.
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Kolegji pér shgyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pér vendosjen e késaj céshtje ka shqyrtuar té
gjitha shkresat e léndés té parashtruara nga palét né proceduré dhe ka konstatuar se ankesa e
ankuesit gshté e pabazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave né bazé té shkresave té léndés ka konstatuar se
ankuesi sipas Plotésimit dhe Ndryshimit té Aktit t& Emérimit t& datés 14.12.2018 mbané pozitén
“Udhéheqés i Qendrés pér Mbajtjen e t¢ Huajve” né Departamentin pér Shtetési, Azil dhe Migracion
né kuadér té Ministrisé sé Punéve té Brendshme, ndérsa udhéheqési i ti i drejtpérdrejté pérmes
Formularit t¢ Vlerésimit t& Rezultateve né Puné té datés 31.01.2023 ankuesin e ka vlerésuar me
notén e pérgjithshme mesatare dy piké pesédhjeté e dy (2.52) pér periudhén kohore nga data
16.06.2022 deri me daté 02.11.2022.

Me qéllim té shqyrtimit t& pretendimeve ankimore té ankuesit sa i pérket notés sé pérgjithshme
té vlerésimit, Kolegji i Késhillit ka analizuar dispozitat e Rregullores Nr.21/2020 pér Procedurén
e Vlerésimit t& Rezultateve né Puné té¢ Népunésve Civil dhe Népunésve té Shérbimit Publik
nenin 11 paragrafi 1 nén paragrafi 1.3 ku pércaktohet se: “Objektivat dhe sjelljet profesionale do té
vlerésolien me nota ngn 1 deri né 5. Rezultati pérfundimtar i vierésimit llogaritet né bazé té mesatares sé
marré dhe paragitur si né vijim: 1.3, nga 2.5 deri mé pak se 3.5 nénkupton “miré”, ndérlidhur me
paragrafin 2 nén paragrafin 2.3 i t& njéjtit nen dhe rregullore ku pércaktohet se: “ Kuptimi i notave
si né paragrafin 1 té kétij neni éshté si né vijim: "miré", vlerésohet népunési, i cili ka realizuar té gjitha
objektivat e punés, dhe ka treguar aftési té pritshme té punés”, prandaj marré pér bazé Formularin pér
Vlerésimin e Rezultateve né Puné pér ankuesin i datés 31.01.2023 pérmes té cilat ankuesi ishte
rivlerésuar me noté té pérgjithshme mesatare (2.52) pér periudhén kohore nga data 16.06.2022
deri me daté 02.11.2022, Kolegji i Késhillit arrin né pérfundimin se ankuesi &shté vlerésuar
“mirg” né kuptim té dispozitave té lartcekura té rregullores, nga rrjedh si i njéjti vlerésohet se i
ka realizuar té gjitha objektivat e punés, dhe ka treguar aftési té pritshme té punés.

Po ashtu, Kolegji i Késhillit nga shkresat e léndés ka gjetur se ankuesi éshté vlerésuar pér
objektivat si vijon: 1. Avancimi i bashképunimit ndérkombétar né fushén e migrimit, 2. Zbatimi i
Rregullores pér Funksionalizimin e Qendrés pér Mbajtjen e t¢ Huajve si dhe 3. Realizimin e
detyrave né pérputhje me pérshkrimin e detyrave t&¢ punés, nga rrjedh se objektivat e tilla t&
punés té pércjella me aktivitetet e specifikuara si né formularin e vlerésimit, n¢ bazé té
pérshkrimit t& detyrave té punés pér pozitén “Udhéheqés i Qendrés pér Mbajtjen e té Huajve” i
pérshtaten fushéveprimit té detyrave funksionale té pozités sé ankuesit.

Prandaj, nga analizimi i shkresave té léndés, shqyrtimit té pretendimeve ankimore t& ankuesit
sikurse edhe konstatimeve té dhéna si né arsyetimin e kétij vendimi, né vlerésimin e Kolegjit t&
Keéshillit, udhéheqési i drejtpérdrejte i ankuesit me rastin e vlerésimit t& ankuesit me notén e
pérgjithshme mesatare “2.52, miré” e qé né kuptim té Rregullores Nr.21/2020 pér Procedurén e
Vlerésimit té Rezultateve né Puné té Népunésve Civil dhe Népunésve té Shérbimit Publik
vlerésohet se i njéjti i ka arritur t& gjitha objektivat punés dhe ka treguar aftési té pritshme té
punés, prandaj mbi kété bazé udhéheqési i drejtpérdrejté i ankuesit ka vepruar né pajtueshméri
me nenin 3 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 si dhe nenin 7 t& sé njéjtés rregullore, ngase ankuesi
éshté vlerésuar edhe pér arritjen e objektive sikurse edhe pér sjelljet profesionale, ndérsa ankuesi
nuk ka mundur t&¢ mbéshtes pretendimet e tij ankimore se i njéjti éshté dashur té vlerésohet me
noté mé té larté e qé né kuptim rregullores sé lartcekur pas notés sé vlerésimit t& ankuesit &shté
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nota “shumé miré” me té cilén mund té vlerésohet népunési civil i cili jo vetém qé ka realizuar
té gjitha objektivat e punés, por ka treguar gjithashtu aftési te punés qé tejkalojné pritjet si dhe
ka kontribuar né realizimin e objektivave dhe pérformancén e pérgjithshme té institucionit,
andaj mbi kété bazé pretendimi ankimor i ankuesit i paraqitur né ankesén e datés 06.02.2023 t&
parashtruar né Késhill éshté i pabazuar, ngase argumentet e tij nuk jané bindési se i njéjti ka
ndikuar né pérformancén e pérgjithshme té institucionit.

Andaj, pas shqyrtimit té shkresave t¢ léndés si dhe duke u bazuar ne nenin 6 paragrafin 1 nén
paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, Kolegji i Késhillit vendosi si né dispozitiv
té kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Kolegjit.

Késhillé juridike: Kundér vendimit té Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk éshté i ligjshém mund té iniciojé konflikt administratio né Gjykatén Themelore né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i
éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalin ekzekutimin e kétij vendimi,

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL Tii KOSOVISs
Lénda me numér A.nr.316/2023

'on GASHI

Eshref SHAB_AN_ T

yriar -kt pér epuning Profesional

Vendimi i dérgohet:

Ankuesit '

Sekretarit té Pérgjithshém né Ministriné e Punéve t¢ Brendshme;

Udhéheqésit té Njésisé sé Burimeve Njerézore né Ministriné e Punéve t Brendshme, dhe
Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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